Үйлчлүүлэгчийн аюулгүй байдлын 6 зорилтын 
хүрээнд “Эрүүл мэндийн тусламж үйлчилгээний 
чанар, аюулгүй байдлыг сайжруулах” 

100 

болон 
гадаадын 
зээл, 
тусламжаар 
хэрэгжүүлж 
байгаа төсөл, 
хөтөлбөрийн 
санхүүжилт, 
хэрэгжилт, 
явц, үр дүн; 

сэдэвт  №554 дугаартай 45,223,000  (Дөчин 
таван сая хоёр зуун хорин гурван мянган төгрөг)-
ний төсөл хэрэгжүүлж тайланг ЭМЯ-ны Дэмжих 
сан руу бичгээр хүргүүлсэн. Төслийн хүрээнд 
дараах ажлууд хийгдсэн. УХТЭ-ийн хэвтүүлэн 
эмчлэх тасгуудын эрүүл мэндийн тусламж, 
үйлчилгээний чанар, аюулгүй байдлыг 
сайжруулах, үйлчлүүлэгчийн аюулгүй байдлын 6

[...]

хамтран халдвараас 
урьдчилан сэргийлэх, 
хяналтыг сайжруулах 
талаарх хамтын ажиллагааг 
өргөжүүлэх; 

Үйлчлүүлэгчийн аюулгүй байдлын 6 
зорилтын хүрээнд “Эрүүл мэндийн 
тусламж үйлчилгээний чанар, аюулгүй 
байдлыг сайжруулах” сэдэвт №554 
дугаартай 45,223,000 (Дөчин таван сая 
хоёр зуун хорин гурван мянган төгрөг)-
ийн төсөл хэрэгжүүлж тайланг ЭМЯ-ны 
Дэмжих сан руу бичгээр хүргүүлсэн. 
Эмнэлгийн хэвтүүлэн эмчлэх тасгуудын 
эрүүл мэндийн тусламж, үйлчилгээний 
чанар, аюулгүй байдлыг сайжруулах, 

үйлчлүүлэгчийн аюулгүй байдлын 6 
зорилтыг хэрэгжүүлэх, эрүүл мэндийн